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Kappaleesta 'Langenneita' on myös-

kin jo roolit ulkona jotta jokainen
huomaa että ei täällä ehditä nukku-

maan 'i

Yhdestä asiassa tahtoisin erikoises-

ti huomauttaa meidän naisia Se on

tämä että kun ensikerta kutsutaan
kokoon 'Naisten Kodin Osakkei 'l

Omistajain kokous' niin tekisitte hy-

vin ja kokoontuisitte ne kaikki joilla
on osakkeita eikä kaksi ja kolme ku-

ten siellä on ollut jo pitempi aika
i n

maan Enimmäkseen tähän suuntaan

hommataan New Yorkin venäläisten

taholta tietystikin muut paikkakun-

nat heihin yhtyvät Näyttää todella-

kin siltä että venäläiset aikovat jät-

tää itsensä rahattomaksi kunhan
vaan pääsisivät siihen maahan jossa
voivat auttaa muita ja muut heitä

Nyt alkavatkin jo päästää Venäläi-

siä vaikka tosin rahasta lasketaan
suuria prosentteja matkustamaan

Venäjälle Tähän asti se on ollut

vaikea jopa mahdotontakin Ameri-

kan puolelta Täältä Canadasta se on

ollut väliin helpompaa
Klaudie Siivak

en maiden imperialismin kanssa sa-

noivat 'Veljemme te olitte kaukana

meistä! Teitä ei laskettu luoksemme

mutta nyt tulkaa meidän syleilyymme

ja ottakaa meidän kiusattujen veljien

paikka jotka kolmen ja puolen vuo-

den aikana taistelivat kuoleman

uhalla
He sanoivat myöskin

'Te toverit olitte pakoitettuja läh-

temään kaukaisille maille leipäpalaa
etsimään jossa te jouduitte pilkan

ja riistäjien sorron alaisiksi'

Petrograadissa me kohtasimme

Saksasta juuri saapuneita sotavanke-

ja kohtaus hehkui veljellistä rakka-

utta Ne jotka eivät olleet radikaa-

leja Amerikassa he astuttuaan Ve-

näjän maalle muuttuivat niiksi Mei

Toinen Internationale

ja työläisnaisliike

(Jatkoa ensäimäiseltä simlta)

idut solidaarista yhteistoimintaa var-

ten versoivat sen järjestöjen puittei-
den ulkopuolella ja niistä riippumat-

ta Tosin näiden naisjärjestöjen edus-

tajat saivat ottaa osaa Toisen

kongresseihin mutta ilman

virallista osanotto-oikeutt- a Internatio-nale- n

toimistossa ei heille niinikään

annettu paikkaa eikä ääniä

Sen vuoksi on vallankumouksellis-

ten sosialisti- - ja työläisnaisten kat-

kaistava yhteytensä Toiseen Internar

tionaleen ja liityttävä Kolmanteen

joka taistelussa nais-

ten oikeuksien ja vapauden puolesta

ei enään tule olemaan päätösten

vaan toiminnan järjestönä
Naisjäsenten niissä puolueissa ja jär-

jestöissä joissa ei vielä ole selvillä

taistelun tulokset Internationaleen näh-

den ovat tietenkin velvolliset kaikella

tarmollaan työskentelemään sen hy-

väksi että nämä puolueet ja järjes-

töt hyväksyisivät Kolmannen Interna-tionale- n

menettelytapoja ja järjestä- -

mistä koskevat perusteesit että ne

täydellisesti liittyisivät siihen ja toi-

misivat sen hengen ja vaatimusten

mukaisesti Vallankumouksellisten

samoin kuin köyhälistö-naiste- n

on1 käännyttävä pois sellaisis-

ta puolueista ja järjestöistä jotka py-

syvät periaatteellisesti vihamielisinä

Kolmannelle Internationalelle ja jot-

ka yhä taistelevat sitä vastaan myr

VILTON N H

No jospa koettaisin täyttää tehtä-

vän mikä minulle on annettu Hyvin
se ei luonnollisestikaan käy kun työ-

läisenä ollen cn ole saanut lapsena

opetusta eikä kehitystä Siitäpä taas
voi syyttää kapitalistista järjestelmää
joka tämän epäkohdan aiheuttaa

Työläisellä ei ole aikaa muuhun kuin

kovaan raadantaan kapitalistiluokan
hyväksi sitä saa kokea lakkaamatta
melki kehdosta hautaan asti Tätä en

toivo aina jatkuvan Nouseva suku-

polvi saakoon vihdoinkin paremmat
olot ja opetuksen jo lapsesta alkaen

Tutustukoot he sosialismiin se on

ainoa tie totuuteen Tulkoon jo vih-

doin se aika jolloin työläinenkin voi

vähemmällä raadannalla toimeentulon

hankkia että jäisi aikaa ja tilaisuut-

ta itsensä henkiseen kehittämiseen ja
virkistämiseen Lapsena on sosialis-

min siemen nousevaan sukupolveen

juurrutettava niin se orastuu ja kan-

taa vihdoin hyvän hedelmän

Minun piti oikeastaan puhua om- -

peluseuran toiminnasta Eikä tämä

olekaan aivan jokapäiväinen asia

Me naiset olemme ikäänkuin

ja herätimme ompeluseuran-

kin toimintaansa jo neljä vuotta kes

täneestä unestaan Innostus asiaa
oli hyvin vilkasta että ei tiedett

miten päästään alussa selvyyteen koe

taanko heti ne alkuostoksien tavara

yhteen kasaan ikäänkuin päänalusek
si ja sitten pannaan sen päälle jal

leen nukkumaan Tottumattomuu
kaikissa asioissa saa aina pikku ha

riöitä aikaan Enemmistössä kuiten

kin jatkuu asiaan innostusta ettei toi

minta kuole alkuunsa ja me naise r

näytämme että saamme jotain aikaar

Kovalla rytinällä on tehty käsitöitä

ja kuuluu kuiskeita että myyjaise

pitäisi saada toimeksi joko maalisi

kuun lopussa tai huhtikuun alussi

Niistä tarkemmin tiedotetaan tuon

nempana Kestäköön vain innostu:

edelleen vaikka meidän toimintaam

me kuinka koetettaisiin lamauttaa

Ompeluseuramme olemme järjestä- -

neet Viltonissa toimivan s s järjes- -

töön kuuluvan ocaston yhteyteen o

saston varoja kartuttaaksemnfe Om- -

peluseuran kokoukset ovat joka tora-

tai jälestä päivällifen kello puoli kak

si Siellä aina määräämme paikan
seuraavalle kokoukselle kun ei meil

lä ole haalia Töitä annetaan ka iki II

niille jotka haluavat edistää toimin

fuammA TnvsrillioAori' tprVpKtflRTl To--

verittaren lukijakuntaa
Unsikertaiamen i

t

Tilaa Toveritar!

NORJAN

RÄSVASILLEJÄ

TOMATILIEMESSÄ
Ne ovat maukkaita mitä olette kos-

kaan syöneet Aivan uutuus joita ei

ole ennen tarjottu saapunut talla
viikolla meille suoraan Norjasta

9 Oz kannu $ 45
5 kannua $200
10 kannua $400
Kannussa ön riittävästi kolmen hen-

kilön ateriaksi Älkää jättäkö maista-- :

matta tätä herkullista ja taloudelli-

sesti helppohintaista ravintoa joka
varmaan tulee mitä halutuimmaksi

ruuaksi pöydällenne tilatkaa suoraan

The Home Supply Co
173 Wiiconsin St Milwaukee Wi

Kirjoittakaa Suomeksi

SAN FRANCISCO CAL

Luonto täällä kesämaaassa on nyt
ihanimmillaan Se ikäänkuin tarjoaa
virkistystä noille väsyneille raatajil-

le Jotka käyvät turhaan työnetsin-näss- ä

palkasta toiseen Useat heistä
ovat vailla suojaa minkä he saavat
luonnolta Se avaa viheriän pehme-

än syllnsä heille levittäen samalla
kukkasten tuoreen kevään tuoksun
heidän hengitettäväkseen Luonto el

ole kuten työnantajat ilkeät kateel-

liset Se on päin vastoin Se antaa

kaikki mitä voi se ottaa lohdulla
vastaan ne monet katkerat ja surul-

liset huokaukset kyynelineen mitkä
sen osalle annetaan

Aika huononemistaan kiristyy
vaan asuntopula vallitsee minkä
vuoksi vuokrat ovatkin kiristetyt

ylimpään huippuun Vaan toivotta-

vasti tämä ei ole kovin pitkäaikais-

ta Kun rahat loppuvat työläisiltä
niin huoneet myöskin tyhjenevät
Tämä työttömyyden loma on kyllä
ollut eduksi osaston toiminnalle

Siellä on tehty näiden kuukausien

ajalla paljon korjauksia Etenkin

osastomme näyttämöllä Muut kers-

kuvat kuinka heillä on kalkki hyvin

ja mallikelpoista Kuin joku vieraal-

ta paikkakunnalta tuleva toveri on

ollut päätekijänä kaikkeen Mutta

voimpa lyödä nikkelin veikkaa että

tämän kuun 27 p saatte nähdä San

Franciscon osaston näyttämön yhtä
komeana kuin jonkun muunkin näyt-

tämön näillä seuduilla Silloin esit-

tää San Franciscon näyt seura 5

näyt kappaleen jota ei ole vielä

näillä seuduin esitetty Nimeltä 'Val-

keat orjat' Nimestä päättäen jo jo-

kainen arvaa kappaleen sisällön

Kun tulette katsomaan niin sitten

näette tarkemmin Etenkin olisi jo-

kaisen äidin jokaisen tyttösen nai-

selliseen ikään saapuessa tulla vält-

tämättä katsomaan Eikä ole vahin-

goksi nuorukaisillekaan Sanalla sa-

noen tämä kappale on katsomisen

ja oppimisen arvoinen kaikille jotka
ovat yli 14 ikävuoden Lapsille ei ole

kyllä tarpeellista vielä nähdä näin

räikeää kappaletta Heidän nuoret

hermonsa ehkä joutuisivat vaivaantu-

maan liikaa uteliaisuudesta tehden

liian monta kysymystä jota ei hei-

dän nuori järkensä voisi käsittää

Pilettien hinta on 60 senttiä etukä-

teen ja ovella 75 ottakaa huomioon

kappaleen vuokra on $ 20 jonka vuok-

si ovirahakin on entistä kalliimpi
Sama kappale esitetään Berkeleyssä
3 p huhtik Esitys alkaa klo 5 il-

lalla
'

Älkää unhoittako vaan saapu-

kaa joukolla!
Puna orpojen hyväksi pidetty ilta-

ma 6 p tätä kuuta ei ollut osanotta-

jien puolelta kohumisen arvoinen

mutta ne jotka siellä olivat tunsi-

vat avun velvollisuuden uhratessaan

roponsa noiden pienokaisten hyväksi
En muista varmaan miten paljo

puhdas tulo oli mutta yli $ 200 se oli

koko matkan

Näyt seura osaston suurin tulo

lähde on ollut vilkkaassa toiminnas-

sa tämän vuoden alun Sivussa Vai-ke-

orjat' on mieskuoron kappalees-

ta 'Kosijat Toveri Helenius hiki ot-

salla on opettanut lauluja jo useam-

man viikon toivossa saada tämä kap-

pale valmiiksi ensi kuun ajalla Näyt

seuran johtaja tov E Pulkkanen
on lupautunut muun opetuksen an-

tamaan kappaleen onnistumiseksi

dän Lätissä ollen sattui usein tiel-

lemme mustasotnijan agentteja (suu-

ren 'sekä pienen porvariston voimia)

He koittivat vakuuttaa tovereillem-

me että Venäjällä ovat suuret epä-

järjestykset varkauksia ryöväyksiä

ja murhia sekä m s Mutta ME

NÄIMME TÄÄLLÄ VALLAN TOIS-

TA EI MITÄÄN EPÄJÄRJESTYK-

SIÄ KAIKKI MENEE OIKEATA

TIETÄÄN JUNAT KATUVAUNUT

KULKEVAT KANSA HjYVIN PUET-

TU Mutta — sotilaita on vaan pal-

jon Tämä osoittaa että maa on va-

rustettu voitetun vapauden puolusta-

misen varalta Vähemmin vaaralli-

sissa paikoissa seisovat asestetut ty-

töt Kysyessäni erästä punakaarti-

laista josko sotilaat menivät mie-

lellään rintamaan hän vastasi sil-

loin kun kutsu soipi ei kukaan tah-

toisi jäädä paikalleen jokainen ha-

luaa syöksyä taisteluun

Nähdessäsl Venäjän proletariaatin
mielialan tulet siihen vakuutukseen

ettei mikään eikä kukaan voi voit-

taa Sovietti-Venäjä- ä

'Kaikki kirjeet jotka olin ottanut

mukaani tuttavilta New Yorkista

sukulaisille ja tuttaville lähetettäväk-

si panen postiin niin pian kun ase-

tun varmalle paikalle
Huomautan-tovereita- jotka aikovat

matkustaa Venäjälle etteivät ottai-

si mukaansa rahaa vaan tavaraa

Tavarasta täällä on kova puute vaan

raha on kokonaan hyödytöntä
Muutamat toverit toivat mukanaan

paljon rahaa nyt eivät tiedä mitä

sillä tehdä Kaikki saadaan 'työ kor-

tilla' Ei voi mitään eikä missään

rahalla ostaa sillä ei ole olemassa

pientä eikä suurta yksityisomaisuut-

ta vaan kaikki on kansallistutettua

Ehkä maanalaisesti joltain pussinie-koilt- a

voit jotain ostaa mutta se on

ankaran rangaistuksen alaista halli-

tuksen taholta Joka riepu täällä on

hirveän kallista'

Toveri Liip'in kirje esittää itses-

tään arvokkaan kappaleen sillä se

antaa tietoja ja ohjeita matkustavil-

le venäläisille tovereille jotka kovan

kohtalon pakoittamina ovat ajeleht'-nee- t

Amerikkaan ja nyt haluaisivat

palata takaisin kotimaahansa Se kir-

je kumoaa kalkki väärät tiedonannot

epäjärjestyksestä ja nälänhädästä Ve-

näjällä Se kertoo Venäjän proletari-

aatin häilymättömästä vallankumouk-

sellisesta hengestä ja lopuksi se ker-

too kotimaahansa palaaville venäläi-

sille ettei raha Venäjällä pelaa mi-

tään roolia'

Tässä otteita R GoolosMsta Tä-

män lisäksi haluaisin Toverittaren

lukijoille noin sivu mennen sanoa

että kovassa touhussa Amerikassa
asuvat venäläiset ovat Kaikellaisia

yhdistyksiä on perustettu suur'a

summia on uhrattu yhteisen asiaari

Elämän kevyempiä polkuja kulkeneet

työläiset ovat panneet 'kulta maassa'

hiellä ja vaivalla säästettyjä summia

kovaonnisemmat viimeisenkin ropon-

sa uhranneet Räätälit ja paida om-

pelijat ovat kukin keskuudessaan pe-

rustaneet Coopperatiiveja Paidau

ompelijat ovat päättäneet hankkia

niin paljon jäseniä että voivat ostaa
14 tuhannen edestä ompelukoneita

ja aikovat ne viedä Venäjälle ja om-

mella siellä paitoja niin että jokai-

sella tulee varmasti paita päällä ole

kyttäen ja heikentäen köyhälistön
luokkataistelun opportunistisilla re-

formistisilla tunnuslauseilla

"Kolmanteen Internationaleen val-

lankumouksellisen toiminnan Interna-

tionaleen I" — siinä on yleinen täy-

sin selvä tunnuslause kaikille työläis-

naisille jotka tahtovat vapautua luok-

ka- ja aukupuoliorjuudeata

Tietoja Venäjältä
Sovietti Venäjältä joka yhä vielä-

kin on liittovaltojen saarros kahlei-

den alaisena on aina ajottain alka-

nut saapumaan tietoja jotka jollain
ihmeellisellä tavalla ovat sivuutta-

neet Europan imperialististen valto-

jen sensuurin

Aika ajoittain Amerikkaan saadaan

kirjeitä Virossa Lätissä Liettuassa

ja Sveitsissä olevien tuttavien kaut-

ta Kirjeet ovat Sovietti Venäjän

postileimalla varustetut ja jollain se-

littämättömällä tavalla onnellisesti

perille tulleet vaikkRkin pitkän ajan

jälkeen Niinpä esim kirje Puolasta

New Yorkiin kulkee yli kuukauden

'Sovietti Venäjä meille Amerikassa

olevillo venäläisille ei ole enää kun

unennäky me saamme siitä nyt oi-

keita tietoja kirjeiden kautta ja pait-

si kirjeitä saapuu sieltä aikakausi-

lehtiä 'Isvestija Travda' a

silsnj' Krasnaja Gaseta'

y m sanoo New Yorkissa ilmestyvä

'Ruskij Goolos' Lainaan tähän R G

olleen
"

kirjoituksen muutamat koh-

dat
'Me saimme juuri näinä päivinä

tuoreita tietoja S Venäjältä mielen-

kiintoisia tietoja annamme niitä

Ruskij Goolosin lukijoiden tietoon

Alempana julkaisemme toveri Karl

Liip'in kirjeen joka jätti New Yor-

kin yhdessä masinlstien ryhmän
kanssa 18 p marrask (Kolme kuu-

kautta sitten) matkustaen Venäjälle
laivalla 'Drottingam' Tämä kirje on

lähtenyt Venäjältä 19 p joulukuuta
Toveri Liipa kirjoittaa seuraavaa:

'Rakas Toveri Z Me saavuim-

me Petrograadiin 12 p Joulukuuta

(Sunnunt) Meitä oltiin vastassa jo

rajan takaisella esimäisellä asemal-

la 'OstroP sitten Pskoovissa ja Luu-gass- a

Petrograadissa meitä vastaan

otettiin punaisen armeijan paradilla
soittaen ja laulaen 'Kansainvälistä'

Esiintyivät puhujat jotka osoitti-

vat että punaisen armeijan oli täy-

tynyt olla tulisessa ottelussa kaikki


